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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Menaxhimin dhe ortaket e Shoqérisé Truen Shpk
Opinion me rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé Truen Shpk (Shoqéria) té cilat pérfshijné pasqyrén
e pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2020, pasqyrén e performancés, pasqyrén e fluksit té
mjeteve monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété daté, si edhe
shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontab&l mé té
réndésishme,

Sipas opinionit tong, me pérjashtim té efekteve té géshtjes sé pérshkruar né bazat pér opinion me
reserve, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar té& Shoqérisé mé datén 31 dhjetor 2020, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé
pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara
né Shqipéri.

Baza pér opinionin me rezervé

Si¢ shpaloset né pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto, shoqéria rezulton me njé humbje neto né
vlerén 25,857 mijé leké dhe humbja e akumuluar arriti né 140,976 mijé leké&. Raporti korrent éshté mé
iulét se1, qé tregon se me performancén aktuale financiare kompania mund té& mos jeté né gjendje té
pérmbushé detyrimet e saj afatshkurtra. Burimi i financimit t& kompanisé kané qené huaté nga
aksionarét dhe banka, Biznesi varet shumé nga kushtet e motit dhe rreshjet e shiut. Né rast té kushteve
jo té favorshme té motit qé gojné né njé performancé té kege té hidrocentralit, kompania duhet té
gjejé burime té tjera té financimit. Kjo situaté tregon gé ekziston njé pasiguri materiale gé€ mund té
hedh dyshime té médha né aftésiné e Kompanisé pér té vazhduar me parimin e vijimésisé. Pasqyrat
financiare nuk e shpalosin kété ¢éshtje.

Sipas SKK 5 "Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jo-materiale", njésia ekonomike duhet
té kryejé njé vlerésim té faktoréve té jashtém dhe té brendshém né ményré qé té vlerésojé nése ka
ndonjé indikacion se mund té ndodhé njé humbje nga zhvlerésimi.

Nése identifikohen raste té tilla, njésia ekonomike kérkohet t& bé&jé njé vlerésim t& shumés sé
rikuperueshme té aktiveve té saj. Bazuar né dokumentacionin e marra nga auditimi, ne kemi vérejtur
se performanca ekonomike e aktiveve éshté mé e ulét se sa pritej, e cila vlerésohet si tregues se mund
té keté humbje nga zhvlerésimi.

Mazars Shpk
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Pér vitin qé& pérfundoi mé 31 dhjetor 2020, njésia ekonomike nuk ka kryer njé vlerésim té shumés sé
rikuperueshme, d.m.th njé prové pér zhvlerésim. Bazuar né& informacionin qé kemi marré, ne nuk jemi
né gjendje té vlerésojmé efektin qé ¢do rregullim i mundshém qé vjen nga zhvlerésimi do té keté né
pasqyrat financiare té Kompanisé. Shuma e zhvlerésimit deri né masén e vlerés sé rikuperueshme té
tij do té ulet proporcionalisht aktivet dhe kapitalin e pronarit.

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shoqéria
né pérputhje me kérkesat etike & jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
Shqipéri dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé
se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé
bazé pér opinionin toné.

Theksim géshtje

Ne térheqim vémendjen pér shénimin 2.5.3 té pasqyrave financiare, i cili pérshkruan vlerésimin e
menaxhimit né lidhje me ndikimin aktual dhe potencial té pandemisé s¢ COVID - 19 dhe pér arsyen e
aplikimit t& parimit té vijueshmérisé pér pergatitjen e pasqyrave financiare. Opinioni yné nuk éshté
modifikuar né lidhje me kété géshtje.

Céshtje té tjera

Pasqyrat financiare té shoqérisé Truen Shpk pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 kané qéné audituar
nga njé auditues tjetér, i cili ka shprehur njé opinion té pakualifikuar mbi kéto pasqyra mé 24 gershor
2020.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té& pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé
drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Shoqérisé
pér té vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisg, shénimet shpjeguese, si edhe pér
géshtjet & lidhen me vazhdimésiné e aktivitetit t& shoqérisé, duke pérdorur parimet bazé té
vazhdimésisé, pérveg rastit kur drejtimi ka pér qgéllim té likuidojé aktivitetin, ose t& ndérpresé
aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér reale pervegse mé lart.

Palét e ngarkuara me qgeverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit té raportimit financiar té
Shoqérisé.
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Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané& anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport
auditimi q& pérfshin opinionin toné, Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté

njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné& njé anomali materiale kur

ajo ekziston. Anomalité mund té vijné sirezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale

nése, individualisht ose té marra sé bashku, pritet qé¢ né ményré té arsyeshme té influencojné

vendimet ekonomike té pérdoruesve té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional
gjaté gjithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé
e mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e
kétyre rreziqeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar
njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njé anomalie si pasojé e mashtrimit &shté
mé i larté se rreziku i moszbulimit té njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi
mund té pérfshijé fshehje té informacionit, falsifikim té& informacionit, pérvetésime té
qéllimshme, keqginterpretime, apo shkelje t& kontrollit t& brendshém.

Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit
me qgéllim hartimin e progedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té
shprehur njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme.

Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e
¢muarjeve kontabél té kryera si edhe paraqitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra
nga Drejtimi.

Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit té vijimésisé, bazuar né evidencat e marra
gjaté auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pér té
vazhduar né vijimési aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té
térheqim vémendijen né shénimin shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit,
ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té pérshtatshme ne duhet té modifikojmé opinionin
toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés sé auditimit t& marré deri mé datén e
raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen mund té shkaktojné
ndérprerje t€ aftésisé sé& Shoqérisé pér vijimési.

Vlerésojmé paraqitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té shénimeve
shpjeguese dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat té ngarkuar pér geverisjen e Shoqérisé, pervegse ¢éshtjeve té tjera,
edhe objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore t& auditimit, pérfshiré ¢gdo mangési
relevante né kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.

aza'v 30 gershor 2021
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TRUEN SHPK

{Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2020

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari t& arkétueshme tregtare
Té tjera llogari t& ark&tueshime
Kapital i nénshkruar i papaguar

Totali | aktiveve afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Llogari té pagueshme ndaj paléve té
lidhura

Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

Totali | detyrimeve afatshkurtra
Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Llogari t& pagueshme nga palét e lidhura

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve
Kapitali
Kapitali i nénshkruar

Fitime t& mbartura
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

bt o B &) B

10
1
12
13

14
15

16

24

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
1,529,634 204,958
3,464,722 10,269,777
2,736,861 1,768,512
1,020,000 1,020,000

8,751,217 13,263,247
146,395 189,856
270,088,914 283,266,986
270,235,309 283,456,842
278,986,526 296,720,089
33,475,277 22,554,751
92,658,590 98,809,511
183,042 606,415
1,137,746 1,805,401
127,454,655 123,776,078
269,919,944 269,919,944
& 644,978 -
274,364,922 269,919,944
401,819,577 393,696,022
44,000,000 44,000,000
(140,975,933) {122,604,739)
(25,857,118) (18,371,194)
{122,833,051) (96,975,933)
296,720,089

278,986,526

Pasqyrat financiare duhet té fexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8 deri né 22, té cllat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.
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TRUEN SHPK

{(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

T& ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit

Té ardhura té tjeraté shfrytézimit

Lénda e paré materiale té konsumueshme

dhe té tjera shpenzime

Lé&nda e paré, materiale té

1)  konsumueshme dhe shpenzime té

tjera
2} Tétjerashpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve
2) shogérore/shéndetésore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit
Téardhura té tjera

Interesa té arkétueshme dhe té
1) ardhuraté tjera té ngjashme
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té

1  ngjashme

2) Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér

vitin

Totali i t& ardhurave té tjera
gjithpérfshirdse pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér

vitin

Shénime
17 -
18

19

20

21
22

23

24

24

P&r vitin e mbyllur

P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
24,492,193 33,275,342
1,654,561 .
(595,474) (138,328)
(595,474) (138,328)
(4,084,339) (4,260,115)
(4,025,318} (4,188,902)
(592,021) (71,213)
{13,221,834) (13,217,498)

(15,763,411 {16,642,410)
(18,338,814) (17,388,185)
(18,338,814) (17,788,474)

- 400,289
(25,857,118) (18,371,194)
(25,857,118) (18,371,194)
(25,857,118) (18,371,194)

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me sh&nimet shpjeguese nga faqja 8 deri né 22, t& cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare. :



TRUEN SHPK
(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Kapitali i nénshkruar  Fitimet e Pashpérndara Fitim / Humbja e vitit Totali
Pozicioni financiar mé1 janar 2019 44,000,000 (136,933,313) 14,328,574 (78,604,739)
Transferim ne Fitime/(Humbje) te mbartura 14,328,574 (14,328,574) -
Fitimi / Humbija e vitit (18,371,194) (18,371,194)
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 44,000,000 (122,604,739) (18,371,194) (96,975,933)
Transferim ne Fitime/(Humbje) te mbartura (18,371,194) 18,371,194 -
Fitimi / Humbija e vitit (25,857,118) (25,857,118)
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020 44,000,000 (140,975,933) (25,857,118) (122,833,051)

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8 deri né 22, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare té Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 jané aprovuar nga administratori i TRUEN sh.p.k mé I_SIQQ 2021 dhe jané firmosur si mé
poshté: ; ‘

“IAE « ACCOUNTING * CONSULTING =TAX
‘1IPT L82008005L




TRUEN SHPK

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Shénime
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humb]a e vitit 23
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 20
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:
Rénie/{rritje) né té drejtat e arkétueshme
dhe té tjera 5,6,7
Rénie/(rritje) né parapagime dhe
shpenzime té shtyra

9,10,11,1
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 2

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfryt&zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e Investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata

materiale 8
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)

aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng)
aktivitetin e financimit

Ripagim/ t€ hyrat neto nga huaté afatgjata 13,14
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)

aktivitetin e financimit

Ndryshimi neto | mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té
mjeteve monetare

Mjetet monetare né fund té periudhés 4

P&r vitin e mbyliur

Pér vitin e mbytlur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
(25,857,118) (18,374,194)
13,221,834 13,217,498
5,836,706 11,539,137
3,589,565 (13,860,368)
(3,209,013) (7,474,927)
(3o01) 301

(301) 301
4,444,978 -
4,444,978 -
1,235,664 (7,474,626)
204,958 7,679,584
89,012 -
1,529,634 204,958

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 8 deri né 22, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,
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TRUEN SHPK
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

1 Informacion i pérgjithshém

Shogéria “TRUEN” sh.p.k 8shté regjistruar prané QKR me daté 13/04/2012 me NIPT L21617015E.

Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas liglit nr. 9901 dt 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérits
tregtare”. h
Veprimtaria kryesore tregtare e Shoqgérisé &shté planifikimi, projektimi, financimi, ndertimi, testimi,
transferimi, funksionimi dhe mirembajtja e nje Hidrocentrali te ndertuar ne lumin Truen, ne Rrethin e Pukes,
ne Shqgiperi ("Projekti Truen"), si dhe shitjen e energjise se prodhuar prejtij.

Truen shpk éshté ligensuar nga ERE pér prodhimin dhe tregétimin e energjisé elektrike.

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 44,000,000 leké i cili zotérohet nga aksionerét e shoqérisé.
Administrator i Shoqérisé éshté Z. Julien Gerald Emile Louis Roche.

Selia gendrore e saj &shté né adresen : Blvd, Déshmorét e Kombit, Kullat Binjake, Nr. 1, Kati 7, Tirané.

2, Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

21, Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontablilitetit t& p&rmirésuara
{SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2.2. Bazate matjes
Pasqgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shoqéria
do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé t& ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasgyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila ésht& dhe monedha funksionale e Shogérisé,
2,5, Vlerésime dhe gfykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e
pasqyrés s& pozicionit financiar, si dhe té& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhé&n kontahal.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré t&
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té ciiat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vierésime dhe gjykime né& lidhje me té ardhmen. Viersimet.kontabé! qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do té& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet q& kané risk t& réndésishém pér
té shkaktuar korrigiime (axhustime) materiale, t& vlerave t& mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:
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TRUEN SHPK
Shénimet e pasqgyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

2, Bazat e pérgatitjes sé pasgyrave financiare (vazhdim)
2.5. Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)
251, Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa- mundésia
e konsumatoréve pér t&€ paguar detyrimet e tyre. K&to vlerésime bazohen né moshén e llogarive té
arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé& konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund té gdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shogéria vleréson mundésiné e krijimit té& njé detyrimi aktual si rejedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit t& larté té pasigurisg, né disa raste mund

fund té& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.
25.3. Gjykime dhe vierésime mbi efektet e pandemisé né parimet e vijimésisé,

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shqipéri dhe né mbaré hotén, ka pasiguri té larté
mbi shtrirjen e saj né kohén e |&shimit t& kétyre pasqyrave financiare, Si pasojé, menaxhimi nuk éshté né
giendje té vlerésojé me siguri dhe té sigurojé njé vlerésim sasior té ndikimit t& mundshém té késaj pandemie
né kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojné, volumi i shitjeve, fluksi i parasg, (zhvlerésimi | aktiveve, vlera
e drejtd, et].) dhe fitimi mund té& ndikohen. Sidogofté, né datén e kétyre pasqyrave financiare, kompania po
operon, vazhdon té pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té zhatojé
parimin e vijimésisé né pérgatitjen e pasgyrave financiare.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Kur éshté e nevajshme, shifrat krahasuese axhustohen (rregullohen) né konform me ndryshimet né paraqitje
né periudhén aktuale raportuese. Ndryshimet jané kryer pér té paragitur mé miré natyrén e biznesit té
Shoqérisé. Ato aplikohen retrospektivisht.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t&€ méposhtme Jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura né
pasqgyrat financiare.

34. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e k&mbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
k&émbimi né z8ra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish té njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbirmi né datat e kémbimit,
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(Vierat fané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.1. Transaksionet né monedhé t& huaj (vazhdim)

Té drejtat dhe detyrimet Jo-monetare né& monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémhehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté.pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé

rezultojné nga kursi i kEmbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
EUR/Lek . 123.70 121.77
UsD/ Lek ) 100.84 108.64

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté n&pérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, Né vijim t& njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financlar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Bierjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, qé €shté data né té cilén shogéria angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet
financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t&é shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen,

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita meafat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak qé nga data e fillimit. '

Liogari 1€ arkétueshme .

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledh& té& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e
arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés
aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré (vazhdim}

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston
e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke
njehur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal,

Viera e drefté

Vierat e drejta té pérllogaritura t&é mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontahél,

Té tjera

Instrumenta té€ tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé& interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvleré&simi. '

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerdsimi | aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderchet [ zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi,

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerdsim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, nd grupe gé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3, Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve n& kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjend]et e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim,
si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.
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3. Politikat Kontabél {vazhdim)
3.3. Inventarét (vazhdim)
i Njohja dhe miatia

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té
héra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit
kur p&rfundon nd&rtimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponent&t mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.4. Aktive afatgjata materiale

i Kostof e mépasshme

Kostoja e z8vendésimit té njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabé! té atij
zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i, Amortizimi '

Amaortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur t& amortizimit mbi jetén ¢
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g8 pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés
sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mjete transporti . Vlera e mhetur 20%
Pajisje zyrash Vlera e mbetur 20%
Pajisje informatike Vlera e mbetur . 25%
Té tjera AAM Vlera e mbetur 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera @ mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

iv. Cregjistrimi .

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né& rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t€ mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.5. Aktivet Afatgjata Jomateriale

Njé aktiv jo-material njihet n&qoftése, e vetém néqoftése:
&shté e mundshme qé pérfitimet e pritshme ekonomike né té ardhmen géiatribuohen atij aktivi do té rrjedhin
tek njésia ekonomike; dhe kosto e aktivit mund t& matet me besueshméri.

Njé njési ekonomike vleréson mundésiné e pérfitimeve té pritshme ekonomike né t& ardhmen duke pérdorur
supozime té arsyeshme dhe t& mhéshtetura qé pérfagésojné vlerésimin mé té miré té drejtimit té kompletit
té kushteve ekonomike qé do té ekzistojné gjaté jetés sé& dobishme té aktivit,

Njésia ekonomike pérdor gjykimin pér té vlerésuar shkallén e sigurisé bashké&ngjitur flukseve t&8 pérfitimeve
ekonomike né t& ardhmen gé i atribuohen pérdorimit té aktivit mbi bazén e evidencés sé disponueshme né
kohén e njohjes fillestare, duke i dhéné mé shumé réndési evidencés nga té tretét.

Njé aktiv jo-material matet fillimisht me koston.

Mbajtia e mépasshme

Mbas njohjes fillestare, njé aktiv jo-material mbartet me koston e tij minus gdo amortizim té akumuluar dhe
¢do humbije t& akumuluar nga zhvelrésimi.

Aktivet jo-materiale t& krijuara nga marréveshja koncesionare jané amortizuar né bazé te periudhés
koncesionare,

Aktivet e tjera jo-materiale amortizohen me normén 15% mbi koston historike,

3.511 Marréveshjet Kongesionare

Njé marréveshje kongesionare e shérbimeve 8shté nj& marréveshje ku njé geveri ose njé organ tjetér |
sektorit publik (kongesiondhénési) kontrakton njé operator privat pér té ndértuar(ose pérmirésuar),
pérdorur dhe mirémbaijtur aktivet e infrastrukturés sé kongesiondhénésit si rrugé, ura, tunele, aeroporte,
rrjete té shpérdarjes sé energjisé, burgje apo spitale. N& kéto marréveshje, kongesiondhénési kontrollon ose
rregullon ¢faré shérbimesh duhet t& ofrojé operatori duke pérdorur aktivet, kujt duhet t’ia sigurojé dhe me
¢faré ¢mimi, dhe gjithashtu kontrollon ¢do interes t& mbetur domethénés né aktive né fund t& afatit t&
marréveshjes.

Shogéria ka njohur aktivet e e krijuara nga marréveshja koncesionare sipas modelit t& Akivit Jomaterial,
Operatori duhet t& njoh& njé aktiv jo-material né masén q& i jep ati] t& drejtén (licensén) pér t7i
tarifuar pérdoruesve té shérbimit publik. Operatori duhet fillimisht t& masé aktivin jo-material me vlerén e
drejté, Mé tej pér kontabilizimin e aktivit jomaterial, operatori duhet t& zbatojé kérkesat e SKK5 Aktivet
afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale.

3.6. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri, Té ardhurat maten me vlerén e drejté té
arkétuar ose t& arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

Shogériai njeh té ardhurat kur transmeton energjinég,
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3. Politikat Kontabél (vazhdim}
3.7 Té ardhurat e tjera té shirytézimit

Té ardhurat ¢ tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale t&
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/hu'mbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet gé vijné nga
ndryshimi i kursit t&¢ kémbimit pérveg diferencave t& k&mbimit qé lidhen me veprimtarité financlare dhe
investuese.

3.8. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerds sé drejté té aktivit dhe vlerds aktuale t& minimumit
té pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve,
Shogqéria ka gira operative,

3.9. Téardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | kémbimit gé
njihen né pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave
té konstatuara duke pérdorur metadén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi | kemb|m|t
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare, Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.10. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi | vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyr&. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital. '

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolioj rregullimi kontabgl t& tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme, Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 éshté 15% (2020: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak té
aplikimit t€& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés s&
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Shogéria nuk ka burim diferencash t& pérkohshme pér njohjen e tatimit té shtyré mbi fitimin,

3.11.  Fondet pér pensione
Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore t& detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané

pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés s:pas
njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.
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3. Politikat Kontab#&l {vazhdim)
3.142. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér géllime té paraqitjes sé pasqyrave financiare,
drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t8 lidhura.

313. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do té kérkojé né t& ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e ti}. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té& ardhshme té parasé me nj& normé skontimi
para tatimit & pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risget qé lidhen me
detyrimin n& fjalé. Provizionet rishikohen né gdo daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé
fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.14.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqgiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa kohé gé& mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésiae
hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té& kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e
mundshme qé& ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar
dhe mund té béhet njé vlerdsim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4.  Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé& posht& mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2012

Mjete monetare né banké 1,529,634 156,104
Né leké 1,340,686 151,355

N& monedhé té huaj 188,948 4,749
Mjete monetare né arké ‘ - 48,854
1,629,634 ' 204,958

5.  Llogarité arkétueshme tregtare

tlogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Klienté 3,464,722 10,269,777
3,464,722 10,269,777
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6. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 ~ 31 dhjetor 2019
TVSH pér t'u rimbursuar 371,939 53,581
Tatimi mbi fitimin 2,273,413 1,704,931
Parapagime 31,859 -
Shpenzime te shtyra 59,650 10,000
2,736,861 1,768,512
7. Kapitali i nénshkruar i papaguar
Kapitali i nénshkruar i papaguar mé 31dhjetor 2020 dhe 2019 paragitet si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kapitali i nenshkruar i paderdhur CNR 1,020,000 1,020,000
1,020,000 1,020,000
8. Aktive Afatgjate Materiale
Mobilje dhe Pajisje Totali
" orendi informatike
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2019 244,417 462,552 706,969
Shtesa '
Nxjerrje jashté pérdorimit
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 244,417 462,552 706,969
Shtesa
Nxjerrje jashté pérdorimit
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 244,417 462,552 706,969
Amortizimi | akumulovar _
Gjendja mé 1 janar 2019 (144,303) (316,198) (460,501)
Amortizimi i vitit (20,023) (36,589) (56,611)
Nxjerrje jashté pérdorimit
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 (164,326) (352,787) (517,113)
Amortizimi i vitit (16,018) (27,443) (43,461)
Nxjerrje jashté pérdorimit
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 {180,344) (380,230) (560,574)
Wera neto kontabéf
Gjendja m& 31 dhjetor 2019 80,091 109,766 189,856
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 64,073 82,322 146,395
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9. Aktive Afatgjate Jomateriale

Aktive té krjuaré‘

sipas marréveshjes Té tjera
kongesionare jomateriale Total
Kosto
Glendja mé& 1 janar 2012 346,972,774 2,545,761 349,518,535
Shtesa '
Nxjerrje jashté pérdorimit
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 346,972,774 2,545,761 349,518,535
Shtesa
Nxjerrje jashté pérdarimit
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 346,972,774 2,545,761 349,518,535
Amortizimi | akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2019 (51,873,503) (1,216,858) (53,090,361)
Amortizimi i vitit (12,961,550) (199,638) . {13,161,189)
Nxjerrje jashté pérdorimit _
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 (64,835,053) * (1,416,496) (66,251,549)
Amartizimi i vitit (13,008,240) (169,132) (13,178,072)
Nxjertje jashté pérdorimit o ’
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 (77,843,993) (1,585,628) (79,6429,621)
Viera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 282,137,721 1,129,265 283,266,986
Glendja mé 31 dhjetor 2020 269,128,781 960,133 270,088,214
10. Llogari té pagueshme tregtare
Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Llogari t& pagueshme tregtare 33,444,352 22,554,751
Furnitoré pér fatura té pambérritura 30,925
33,475,277 22,554,751
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1. Llogari t& pagueshme afatshkurtra ndaj paléve té lidhura

Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé

poshté:
. 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Detyrime tregtare ndaj paléve té lidhura (Wenerg) 87,143,524 71,768,140
Detyrime tregtare ndaj paléve té lidhura (Ylliad) 5,515,066 21,218,180
Detyrimi ndaj te treteve pale e lidhur 1,388,275
Detyrime t& tjera ndaj paléve té lidhura (Julian Roche) - 4,434,916
92,658,590 98,809,511
12. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:
3 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
TVSH pér t'u paguar “ - 459,449
Detyrime pér Sigurime Shogérore & Shéndetsore 9,396 22,184
Detyrime pér tatimin mbi té€ ardhurat personale 162,513 106,287
Detyrim per tatimin ne burim 11,133 18,495
183,042 606,415
13. tjeradetyrime
Detyrimet e tjera mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2049 pér Shoqgériné vijojné si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Interesa pasive te llogaritura 471,634
Detyrime ndaj punonjésve 666,112 1,805,401
1,137,746 1,805,401

14. Hua afatgjata

Huaja afatgjaté e marré nga banka OTP mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Hua afatgjata nga Bankat 269,919,944 269,919,944
269,919,944 269,919,944
Interes + Principal Interes Tarife Gjobe Principal | Interes ) pagueshem
217,105,343ALL | 124,045,066ALL | 4,638,172ALL | 491,381ALL | 93,060,278ALL 41,466,830ALL
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16. Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura, afatgjata
Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura pérfagésojné vlerén e marré hua nga Shogéria mémé:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Llogari té pagueshme nga palét e lidhura AGJ § 4,444,978
4,444,978 -

16. Kapitali

Vlera e kapitalit mé 31 dhjetor 2020 &shté 44,000,000 Leké i zotéruar nga aksionerst Ylliad dhe CN’AIR. 49%
e aksloneve zotérohen nga Ylliad dhe 51 % e aksioneve zotérohen hga CN'AIR.
Humbjet e mbartura mé 31 dhjetor 2020 jané (25,857,118) Leké,

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Numri i pjeséve 4,400 4,400
Vlera nominale (né LEK) 10,000 10,000

44,000,000 44,000,000

17. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe
31 dhjetor 2019: '

Pér vitin e mbyliur P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga shitja e energjise 24,377,236 33,275,342
Te ardhura nga sherbime te tjera _ 114,957 -
24,492193 33,275,342

Truen Shpk eshte licencuar nga ERE per prodhimin dhe tregetimin e energjise elektrike. Truen Shpk nuk ka
realizuar te ardhura nga tregetimi gjate ketij viti,

18, Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Té& ardhurat e tjera nga shfrytézimi pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes 1,197,813 -
Fitime nga azhornimii Arkes/Bankes 456,748 -
1,654,561 -
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19. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzimet pér léndé té para dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:
Pér vitin e mbyllur

Pér vitin @ mbytlur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Sherbime menaxhimi Ylliad - 138,329
Tatime t& tjera (Tarife koncesionare) 595,474 -
595,474 138,328

20. Shpenzime personelf

Shpenzime personeli pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshié:

Pér vitin e mbyliur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Paga dhe shpérblime 4,025,318 4,188,902
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetésore . 59,021 71,213
4,084,339 4,260,115

21. Shpenzime konsumi dhe amortizimit

Shpenzime konsumi dhe amortizimi p&r vitin e mby!lur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé& poshté:

Pér vitin e mby!lur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019 E
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13,221,834 13,217,498
' 13,221,834 - 13,217,498
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22, Tétjerashpenzime

Shpenzimet e tjera pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:
Pér vitin @ mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Gjoba dhe démshpérblime 226,800 228,454
Sherbime menaxhimi Ylliad 12,430,468 12,569,934
Energji pér adminstratén (vetefurnizim) 114,957 138,329
Qira zyra 1,129,981 1,675,512
Sherbime ruajtje dhe sigurie 536,850 596,500
Sherbime kontabiliteti 372,803 520,353
Sherhime noteriale 3,200 -
Sherbime auditim 120,000 -
Shpenzime Licensimi 209,453 -
Shpenzime pér shérbimet bankare 36,493 556,207
Taksa dhe tarifa vendore 324,350 104,000
Taksa e Regjistrimit 229,715 62,130
Te tjera 28,341 658,298
Dieta - 36,694

15,763,411 16,642,410

23. Shpenzime interesi neto dhe shpenzime té ngjashme

Shpenzimet e interesit neto detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019:

. Pér vitin e mbyllur Pé&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime périnteresa 18,338,814 (17,788,474)
Shpenzime te tjera financiare - 400,289
18,338,814 (17,388,185)

24. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Fitiml para tatimit (25,857,118) {18,371,194)
Total shpenzime té panjohura 18,602,720 18,016,928
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e (7,254,398) (354,266)
panjohura)
Tatim fitimi @15% -
Fitimi Neto (25,857,118) (18,374,194)
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25, Mardhéniet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshtg:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té arkétueshme  Té pagueshme Té arkétueshme  Té pagueshme
Yiliad Shpk 37,327,221 43,340,945
Wenerg Sha 87,143,524 71,768,140
EMILE 10U noGHE - 1399238 195,923
CNR 1,020,000 4,464,978 1,020,000 4,434,916
1,020,000 130,304,960 1,020,000 123,739,925

Transaksionet me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 paraqiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020
Shitje Blerje
Ylliad shpk - 15,240,350
Wenerg Sha - -
Julien Roche 1,038,594
- 16,278,944

26. Angazhime dhe pasiguri

Céshitje giygésore .

Gjaté aktivitetit té saj t& zakonsh&m, Shogéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligiore nga palé t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni pé&ffundimtar né lidhje
me kéto ¢&shtje nuk do té& keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet
neto té saj. Me 31 dhjetor 2020 shogéria nuk ka asnje ¢8shtje gjyqésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo
qé mund té kerkojé rregullime t& kétyre pasqyrave financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e shogerise nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mby!lur mé 31 dhjetor 2020. Si
rriedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme q& mund
té rezultajné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né ményré té besueshme.

27. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje tjetér pas datés s& bilancit e cita kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasgyra
financiare,
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